żoną do Biblioteki Publicznej w depozyt własnością prywatną, przynależną fak­
tycznie wierzycielom spadku. Referujący takie stanowisko prawne, stojący na czele
Komisji Rządowej Sprawiedliwości Kossecki w dniu 9/21 sierpnia 1832 roku, na 43
sesji Rady Administracyjnej, brał jednak pod uwagę możliwość nie wyrażenia przez
stronę rosyjską zgody na oddanie zbiorów bibliotecznych arcybiskupa Krasickiego
jego spadkobiercom. W związku z powyższym proponował on (po wyliczeniu war­
tości inwentarzowej tych zbiorów) przekazanie do istniejącego już od roku 1828
Banku Polskiego na tzw.

nawet „[...] ze strony dzienników rewolucyjnych czynione mu były zarzuty braku
gorliwości”13.

Podczas gdy władze i prywatni obywatele starali się w miarę możliwości
ochronić polskie zbiory biblioteczne przed ich wywiezieniem do Rosji, w dniu 17/29
maja 1832, na 19 sesji Rady Administracyjnej odczytano rozporządzenie cesarza
Mikołaja I, nakazujące zakup biblioteki pozostałej po znanym talmudyście, księdzu
Chiarinim14 W związku z powyższym, w dniu 20 czerwca 1832 roku KRSWDiOśP
złożyła do Rady Administracyjnej raport, omawiający zaproponowane warunki fi­
nansowe nabycia danej biblioteki.

Wobec powyższego
Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego
(występująca w zastępstwie zlikwidowanej już Komisji Rządowej Wyznań Religij­
nych i Oświecenia Publicznego) wystąpiła w dniu 4 lipca 1832 roku do namiestnika
królewskiego o wyrażenia zgody na spłatę tych zobowiązań. Przychylając się do
przedstawienia KRSWDiOśP, Paskiewicz rozdysponował na 35 sesji Rady Admi­
nistracyjnej z 12/24 lipca roku 1832 jednorazowe przekazanie do funduszu prze­
znaczonego na utrzymanie „ogrodów królewskich” (który powinien jednak według
Paskiewicza ponownie w przyszłości obejmować nie tylko koszta wynagrodzenia
ogrodników) dodatkowych kwot, rzędu: a) 707 zł na oranżerię i treibhauzym b) 613
zł na tzw.